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= Triwulan Il 2024 : dibanding Tahun 2023
= Triwulan Il 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja

KETERANGAN:
« DatarealisasiinvestasiPMA dan PMDN di luarinvestasi sektor Hulu Migas, Perbankan, Lembaga KeuanganNon

Bank, Asuransi, Sewa Guna Usaha, Industri Rumah Tangga, Usaha Mikro dan Usaha Kecil.

« Kurs yang digunakan kurs US$ 1=Rp 15.000 sesuaidengan APBN 2024

« Nilaiinvestasi Triwulan I 2024 merupakan realisasi investasilangsung yang dilakukan selama 3 bulan periode laporan (April-
Juni 2024) berdasarkan Laporan Kegiatan Penanaman Modal (LKPM) yang diterima Kementerian Investasi/BKPM dari
perusahaanPMA dan PMDN

- PMDN :Penanaman Modal Dalam Negeri

- PMA :Penanaman Modal Asing

- TRIWULANII :April - Juni

. y-0-y :year-on-year, dibandingtahun sebelumnya

« g-0-q :quarter-on-quarter, dibanding triwulan sebelumnya
« TKI :Tenaga KerjaIndonesia




Realisasi April - Juni 2024

SEKTOR TRI WULAN 11 2024

SEKTOR SEKTOR

TERSIER; TERSIER
Rp. 1,7 T Rp.03T

8% 5%
SEKTOR

SEKUNDER
Rp.2,6 T
12%

SEKTOR
SEKUNDER
SEKTOR  Rp.26T
PRIMER 3%

Rp.17,4 T
80%

SEKTOR | PMDN_ | PMA____| _PVDN+PNA

SEKTOR PRIMER 17.397.532.100.000 3.108.150.353.554 20.505.682.453.554
SEKTOR SEKUNDER 2.629.597.400.000 2.623.132.564.312 5.252.729.964.312
SEKTOR TERSIER 1.764.996.700.000 313.216.686.788 2.078.213.386.788
TOTAL 21.792.126.200.000 6.044.499.604.653 27.836.625.804.653

SEKTOR

PRIMER;
Rp.3,1T
52%

SEKTOR SEKTOR

SEKUND TERSIER
ER Rp.2,07T

Rp.5,2T 7%
19%

PMDN+PMA
Rp.27,8T

SEKTOR

PRIMER
Rp.20,5T
74%

] A Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

=~ Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor

= -\

JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




Realisasi Januari-Juni 2024

JANUARI - JUNI 2024

SEKTOR

SEKTOR TERSIER;

SEKUND
ER;
Rp. 6.98
17%

SEKTOR
PRIMER;
Rp. 29,3
73%

SEKTOR | ___PVMDN____| ____PMA___| _PMDN+PVA

SEKTOR

Ak TERSIER;

TERSIER; Rp.4,9T
Rp. 08T SEKTOR 9%

; 6%
PRIMER;

Rp.4,2T
33%

PMA
Rp. 12,78 T

SEKTOR : SEKTOR
SEKUNDER; 28% PRIMER;
Rp.7,75T Rp.33,5T

61% 63%

SEKTOR PRIMER 29.291.736.700.000 4.209.252.791.977 33.500.989.491.977
SEKTOR SEKUNDER 6.983.455.900.000 7.746.144.604.128 14.729.600.504.128
SEKTOR TERSIER 4.070.680.900.000 825.717.390.849 4.896.398.290.849
TOTAL 40.345.873.500.000 12.781.114.786.954 53.126.988.286.954

A Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

55~ Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor

.

JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia
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: Dibanding Tahun 2023




Realisasi Triwulan Il 2024

oo o
TW 12024

PMDN

Rp18.2T
76,8 %

= Realisasi investasi Provinsi Riau pada Triwulan Il 2024 (Rp.27,84 T) _ YoY | QoQ
mengalami kenaikan 17,1 % dari Triwulan 1l 2023 (Rp.23,7 T) dan PMDN 19,40 % 17,45 %
mengalami Kenaikan 10,07 % dari Triwulan | 2024 (Rp 25,3 T) PMA 9,48 % -10,27 %
Total 17,1 % 10,07 %

x

T

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor

JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




Realisasi Januari - Juni 2024

JANUARI - JUNI 2024

TOTALRp. 53,13 T
PMA

Realisasi | YoY
PMDN 41,77 %
PMA -38 %
Total 8,25 %

JANUARI - JUNI 2023

n .

= Nilai investasi dalam Rp Triliun (T) dan kurs pada TW |, 1l 2024 adalah

USS 1 = Rp 15.000 sesuai dengan APBN 2024.

= Realisasi investasi Provinsi Riau pada Januari - Juni 2024 : Rp 53,13 T

naik 8,25 % dari Januari - Juni 2023 (Rp. 49,07 T).

TOTALRp. 49,07 T

PMDN
Rp. 28.46 T
52%

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia
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IAN TER . . &
Realisasi Triwulan Il dan Januari — Juni 2024 ﬂveo

BERINVESTASI

Wi

Target Realisasi Investasi 2024 yang diberikan oleh BKPM Rl

Direktorat Wilayah |

kepada Pemerintah Provinsi Riau sebesar 106,07 T ( 6,43 %

1 |Sumatera Utara 58,93 19,97 33,88
> | Aceh 0.0 476 50,03 porsi terhadap nasional) dan pada triwulan Il (Maret — Juni)
S - 9,43 3.26 34,61 Provinsi Riau telah mencapai Rp. 27,84 T ( 104,7 %) untuk
4 |Kepulauan Riau 35,36 16,29 46,05 target per triwulan sedangkan (Januari — Juni) telah mencapai
5 |Riau 106,07 53,13 50,09 Rp. 53,13 T (50,09 %) terhadap target tahunan yang t
6 [Sumatera Selatan 64,82 27,21 41,98 ditetapkan.
7 Lampung 12,96 5,55 42,78

Total 297,00 130,15 43,82

27,84T 26,6 T 104,7 %

Ket :
*) Capaian Triwulan Il terhadap Target per triwulan

53 ) 13 T 106 ,7 T 50,09 % **) Capaian Semester | terhadap Target Investasi 2024

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




Realisasi JANUARI - JUNI 2024 : berdasarkan LOKASI

PERKEMBANGAN TARGET 2024 DAN REALISASI INVESTASI PMDN/PMA
PER KABUPATEN/KOTA JAN-JUN 2024

Rp.23,6 T

B Target M Realisasi

Rp.15,3T

Rp.9,9T

Rp.12,9T
Rp.11,4T
Rp.10,4T
9,477
Rp.8,2T
Rp. 7,
RP-54T  Rps5,1T
2,06 T RP 24T Rp.1,87 15T
l_“ "B 03T
» S
o
& N

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia
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Pelalawan
Dumai
Indragiri Hilir
Indragiri Hulu
Siak

Kampar
Bengkalis
Rokan Hulu
Pekanbaru
Rokan Hilir
Kuantan Singingi

Kepulauan Meranti

23.653.610.000.000]
15.274.080.000.000]
12.940.540.000.000]
11.455.560.000.000]
10.394.860.000.000]
9.970.580.000.000]
7.318.830.000.000]
5.409.570.000.000]
5.091.360.000.000]
2.439.610.000.000]
1.803.190.000.0001

318.210.000.000]

AYO!

BERINVES

9.467.750.547.761
4.942.530.428.217
8.283.560.961.128
2.059.845.409.262
7.289.035.015.515
4.941.515.727.852
8.206.690.669.659
2.902.884.273.338
2.978.833.927.657
444.720.533.013
1.585.803.991.116
23.816.802.437

@zau

40,03
32,36
64,01
17,98
70,12
49,56
112,13
53,66
58,51
18,23
87,94
7,48
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Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal dan
Penyerapan Tenaga Kerja




TRIWULAN II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja nve.

Tri Wulan 1l 2024 : Peringkat Nasional @m

AT s | meeeirg
o IO
Maluku Utara Rp 26,89T
gl Suavesiengen | moeierg
& R

Jawa Tengah Rp9,2T
Kalimantan utara Rp7,06T

Rp 34,05 T DK Jakarta

Jawa Barat

Rp 24,06 T

Jawa Timur

Rp1525T | Nusa Tenggara Barat

= Secara Nasional Realisasi Investasi Triwulan Il (April — Juni 2024), Provinsi Riau berada di peringkat 7,
dengan nilai investasi Rp. 27,84 T, dimana untuk PMDN peringkat ke - 4 dengan nilai investasi Rp.

21,8 Tdan PMA peringkat ke - 9 dengan nilai Investasi 402.9 (USS. Juta) / Rp.6,04 T.

é Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

som . Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




TRIWULAN 1II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Realisasi Triwulan 1 2024 : Peringkat SUMATERA

NYO!

BERINVESTAS

LT

INVESTASI INVESTASI
NO LOKASI PROYEK NO LOKASI PROYEK NO LOKASI INVESTASI (Rp) PROYEK
(Rp Miliar) (Rp) (US$ Juta) (Rp)

1 |Riau 21,7921\ 21.792.126.200.000 3.982 1 |Rigu 403,0| 6.044.499.604.653| 483 1 |Riau 27.836.625.804.653| 789
2 |Sumatera Selatan 78185 7.818.518.300.000 4.644 2 |Sumatera Utara 375,6 5.634.630.360.227| 1.042 2 |Sumatera Selatan 13.068.464.430.819| 874
3 |Sumatera Utara 41978 4.197.846.700.000  7.495 3 |Sumatera Selatan 350,0 5.249.946.130.819| 398 3 |Sumatera Utara 9.832.477.060.227| 1494
4 |Kep. Bangka Belitung 4.162,6 4.162.596.300.0000 1532 4 |Kepulauan Riau 253,4 3.801.257.266.890| 1.558 4 |Kepulauan Riau 6.001.544.166.890, 899
5 |Lampung 23975 2.397.461.500.0000 3.443 5 |lampung 27,7 414.960.247.463| 311 5 |Kep. Bangka Belitung 4.360.440.417.985| 327
6 |Aceh 22778 2.277.757.000.000/  3.685 6 |Sumatera Barat 16,6 249.441,148.755| 286 6 (Lampung 2.812421.747.463| 481
7 |Kepulauan Riau 2.2003 2.200.286.900.000  4.095 7 |Kep. Bangka Belitung 132 197.844.117.985 181 7 |Aceh 2.406.812.576.963| 644
8 |lambi 2.136,7 2.136.727.700.000, 2.263 8 |Jambi 10,1 152.010.090.652| 198 8 |(Jambi 2.288.737.790.652| 636
9 |Bengkulu 16294 1.629.441.700.000 1.179 9 Bengkulu 9,6 144.192.085.989, 73 9 |Bengkulu 1.773.633.785.989| 181
10 |Sumatera Barat 11756 1.175.558.200.000/  1.689 10 |Aceh 8,6 129.055.576.963| 186 10 |Sumatera Barat 1.424999.348.755| 506

Untuk Wilayah SUMATERA Realisasi Investasi Triwulan Il (April — Juni 2024), Provinsi Riau berada
di peringkat 1, dengan nilai investasi Rp. 27,84 T, dimana untuk PMDN peringkat ke - 1
dengan nilai investasi Rp. 21,8 T dan PMA peringkat ke - 1 dengan nilai Investasi US $ 403

(Juta) / Rp. 6T.

e

JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor




TRIWULAN II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja

Realisasi Triwulan Il 2024 : berdasarkan LOKASI

NYO!

BERINVESTAS

LT

PMDN + PMAPER LOKASI TW I 2024
Lainnya indragiri Hillr 1 Indragiri Hilir 155 | 6.908.970.852.242| 6.308 -
Rp. 71T Rp.6,91T 2 Bengkalis 407 | 4.406.058.123.602| 1.163 -
26% 25% 3 Kampar 372 | 3.634.525.758.727| 1.020 3
4 siak 198 | 3.159.580.727.564| 491 1
5 Pelalawan 265 | 2.615.792.728.876| 3.622 14
6 Dumai 390 | 2.291.328.120.968| 399 1
Pelalawan 7 Rokan Hulu 139 | 1.465.813.392.405| 876 -
Rp. 267 Bengkalis g Pekanbaru 2.112 | 1.298.403.323.396| 4.074 -
Rp4.4T 9 Indragiri Hulu 183 | 1.126.460.304.753| 332 -
16% 10 Kuantan Singingi 95 780.537.549.284| 252 -
11 | Rokan Hilir 119 138.062.121.541| 2.998 1
siak Kampar 12 | Kep. Meranti 30 11.092.801.294 | 756 15
Rp.3,2T Rp.3,6 T

11% 13%

JUMLAH 4.465 |27.836.625.804.653| 22.291 35

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor

JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia



TRIWULAN II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja mve.
Realisasi Triwulan Il 2024 : berdasarkan LOKASI e

BERINVESTAS

LT

PMDN PER LOKASI TW Il 2024

. ) 1 Bengkalis 359 4.366.480.600.000| 1.161 -
Lainnya Bengkalis
5,378,673,200,000 4,366,480,600,000 2 Indragiri Hilir 137 4.306.077.800.000| 3.676 -
25% 20%

3 Kampar 329 3.368.362.600.000( 979 -
4 Siak 157 3.113.359.700.000| 466 -
5 Pekanbaru 1.974 1.259.172.300.000| 3.860 -

6 Dumai 282 1.250.051.500.000( 289 1

Pekanbaru
1,259,172,300,000 7 Pelalawan 227 1.225.882.900.000| 2.140 -
6% - 8 Rokan Hulu 132 1.143.176.700.000( 813 -
9 Indragiri Hulu 175 1.118.490.800.000( 314 -
Indragiri Hilir 10 Kuantan Singingi 81 530.208.400.000, 234 -
4,306,077,800,00 _—
020% 11 Rokan Hilir 101 101.940.600.000| 2.800 -
Siak
3,113,358,700,000 12 | Kep. Meranti 28 8.922.300.000 | 6 -
e 14'0/ Kampar i
v 3,368,362,600,000
15% JUMLAH 3.982 | 21.792.126.200.000| 23.334 1

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




TRIWULAN 1II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Realisasi Triwulan Il 2024 : berdasarkan LOKASI

PMAPER LOKASI TW I 2024

NYO!

BERINVES

Lainnya
Kampar 421,620,251,434 1 Indragiri Hilir 18 2.602.893.052.242| 2.632 -
266,163,158,727 7%
5% 2 Pelalawan 38 1.389.909.828.876| 1.482 14
Rokan Hulu . o

322,636,692,405 3 Dumai 108 1.041.276.620.968| 110 -

5% 4 Rokan Hulu 7 322.636.692.405 63 -

5 Kampar 43 266.163.158.727 41 3

Indragiri Hilir 6 Kuantan Singingi 14 250.329.149.284 18 -

2,602,893,052,242 ]

43% 7 Siak 41 46.221.027.564| 25 1

8 Bengkalis 48 39.577.523.602 2 -

. g Pekanbaru 138 39.231.023.396| 214 -

Dumai
1,041,276,620,968 10 Rokan Hilir 18 36.121.521.541| 198 1
17%

11 Indragiri Hulu 8 7.969.504.753 18 -

Pelalawan 12 Kep. Meranti 2 2.170.501.294 750 15
1,389,909,828,876
23%

JUMLAH 483 6.044.499.604.653| 5.553 34

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




TRIWULAN 1II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal,
Realisasi Triwulan Il 2024 : berdasarkan SEKTOR

dan Penyerapan Tenaga Kerja

NAYO!

BERINVESTASI

Wi

PMDMN PMA PMA/PMDN
NO SEKTOR PROYEK INVESTASI PROYEK INVESTASI TKI TKA INVESTASI
TKI TKA " PROYEK TKI TKA
{DIm Juta Rp.) {DIm Rp.) {DIm Ribu US 5) {DIm Rp.) {DIm Rp.)
SEKTOR PRIMER
1 |Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 239 1315.879,50( 1.315.879.500.000| 6.150 50 206.522,12 3.097.831.847.400| 3.228 289 4.413.711.347400| 9.378
2 |Perikanan 30 - - - - - 30 - -
3 |Kehutanan 162 15.912423,20| 15.912423.200000( 2798 1 14470 2170.501.294 750 15 163 15914 593.701.294| 3.54E 15
4 [Pertambangan 52 169.229,40 169.229.400.000| 107 20 543,20 2.148 004 859 4 72 177377404 855 111
JUMLAH 483 17.397.532,10 | 17.397.532.100.000| 9.055 [} 71 207.210,02 3.108.150.353.554 | 3.952 15 554 20.505.682.453.554 | 13.037 15
SEKTOR SEKUMDER
5 Industri Kayu 1% 16.120,50 16.120.500.000 63 & - 25 16.120.500.000 63
& |Industri Tekstil 3 10,30 10.300.000 2 4400 660.000.394 2 5 670.300.394 2
7 |Industri Makanan 282 2.205.347,40| 2.205.347.400.000| 3.017 1 ] 119.550,77 1.799.861.573.352| 468 1 380 4005.208.973.352| 3.486 2
8 |Industri Kimia dan Farmasi 35 325.B48,60 325.848.600.000 7 29 4.282,70 £4.233.038.306 14 2 B4 350.081.638.306 21 2
¢ |Industri Mineral Non Logam 17 50,00 50.000.000 41 2 3,50 52.500.031 1% 102.500.031 41
10 |Industri Logam Dasar, Barang Logam, Mesin dan Elektronik 22 55.070,90 55.070.900.000 & 7 - 17 3 29 55.070.900.000 23 3
11 |Industri Kertas dan Percetakan & 16.814,30 16.814.300.000 3 15 50.256,13 i 754441945913 834 13 21 771.256.249913| B37 13
12 |Industri Karet dan Plastik 17 172,90 172.900.000 19 5 22 172.500.000 15
13 |Industri Kendaraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain 3 - 2 3 2
14 |Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki - - - -
15 |Industri Mesin, Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, ] 52,00 52.000.000 10 4 3,90 58.500.035 12 110.500.035 10
Optik dan lam
16 |Industri Lainnya 75 10.110,50 10.110.500.000 1 10 255,00 3.825.002.281 9 85 13.935.502.281 10
JUMLAH 487 2.629.597,40 | 2.629.597.400.000| 3.169 1 178 174.875,50 2.623.132.564.312 | 1.345 19 665 5.252.729.964.312 | 4.514 20
SEKTOR TERSIER
17 |Kenstruksi 532 146.702,80 146.702.800.000 429 1% 2.066,20 30.993.018.483 551 177.695.818 483 429
18 |Hotel dan Restoran 158 B5.999,20 5999 200.000 97 22 68,10 1.021.500.609 6 180 87.020.700.609| 103
1% |Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 71 64.263,50 64.263.500.000 53 11 69,90 1.048 500.625 B B2 65.312.000.625 1
20 |Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 289 444 989 20 444985 BOO.000| 411 47 2.366,50 35.487.521.169 1 336 480.487.321.169| 412
21 |Listrik, Gas dan Air 93 383.667,10 3B3.667.100000 137 1% 1476851 221527.632.108| 191 112 605.194.732.100( 328
22 |Perdagangan dan Reparasi 1453 310.993,40 310.993.400.000| 1124 27 48470 7.270.504. 336 17 1.540 318263904 336 1141
23  |lasa Lainnya 416 328.380,90 328.380.900.000| 2263 29 1.057,20 15.858.009.457 3 445 344 238909457 2266
JUMLAH 3.012 1.764.996,70 | 1.764.996.700.000| 4.514 - 234 20.881,11 313.216.686.788 | 226 - 3.246 2.078.213.386.788 | 4.740 -

R
\

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia



TRIWULAN 1II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja nve.
Realisasi Triwulan | 2024 : berdasarkan SEKTOR

BERINVES

‘:‘&au

PMDN + PMAPER SEKTOR TW Il 2024 + Ikehutanan - sosanroizeal 35 | 15
Industri Kertas Listrik, Gas dan 2 |Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 280 4.413.711.347.400| 9.378 -
dan Percetakan Air Lainnya 3 |Industri Makanan 380 4.005.208.973.352 3.486 2
771’25(35:;049’913 605'19:;/3 32,109 2,125,55?;800,584 4 |Industri Kertas dan Percetakan il 771.256.249.013| 837 13
8% 5 |Listrik, Gas dan Air 112 605.194.732.100| 328 -
6 |Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 336 430.487.321.169| 412 -
7 |Industri Kimia dan Farmasi 64 390.081.638.306)| 21 2
Industri 8  |Jasa Lainnya 445 344.238.909.457| 2.266 -
Makanan
4,005,208,973,35 9 Perdagangan dan Reparasi 1.540 318.263.904.336| 1.141 -
2 10 |Konstruksi 551 177.695.818.483| 429 -
14% 11 |Pertambangan 2 177.377.404.859| 111 -
12 |Hotel dan Restoran 180 87.020.700.609| 103 -
13 |Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 82 65.312.000.625| 61 -
14 |Industri Logam Dasar, Barang Logam, Mesin dan Elektronik 29 55.070.900.000) 23 3
15 |Industri Kayu 25 16.120.500.000( 63 -
16  |Industri Lainnya 85 13.935.502.281| 10 -
Tanaman
Pangan, 17 |Industri Tekstil 5 670.300.394| 2 -
Perkebunan dan 18  |Industri Karet dan Plastik 2 172.900.000, 19 -
Peternakan 19 |Industri Mesin, Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Optik dan Jam 12 110.500.035 10 -
Kehutanan 20 |Industri Mineral Non Logam 19 102.500.031 41 -
4,413,711,347,40 15,914,593,701,2 21 |Perikanan 30 - - -
12% 597‘;’ 22 |Industri Kendaraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain 3 - 2 -
23 |Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki - - - -
JUMLAH 4.465 27.836.625.804.653| 22.201 35

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




TRIWULAN 1II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Realisasi Triwulan |1 2024 : berdasarkan SEKTOR

AYO!

BERINVES

‘ﬁ',‘??xau

PMDN PER SEKTOR TW Il 2024

1 |Kehutanan 162 15.912.423.200.000| 2.798
Transportasi, Listrik, Gas dan 2 |Industri Makanan 282 2.205.347.400.000( 3.017
Gudang dan Air Lainnya 3 |Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 239 1.315.879.500.000| 6.150
Telekomunikasi 383,667,100,000 1,529,813,200,00 4 |Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 289 444.989.800.000( 411
444,989,800,000; 2% 72/ 5 |Listrik, Gas dan Air 93 383.667.100.000| 137
Tanaman 2% 0 6 |Jasalainnya 416 328.380.900.000| 2.263
Pangan, 7 |Industri Kimia dan Farmasi 35 325.848.600.000 7
Perkebunan dan 8  |Perdagangan dan Reparasi 1.453 310.993.400.000) 1.124
Peternakan 9 |pertambangan 52 169.229.400.000| 107
1,315,879,500,00 10 |Konstruksi 532 146.702.800.000| 429
0 11 |Hotel dan Restoran 158 85.999.200.000| 97
6% 12 |Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 71 64.263.500.000 53
i 13 (Industri Logam Dasar, Barang Logam, Mesin dan Elektronik 22 55.070.900.000 6
Industri Makanan 14 |industri Kertas dan Percetakan 6 16814300000 3
2,205,347,400,00 i
0 15  |Industri Kayu 19 16.120.500.000 63
10% 16  |Industri Lainnya 75 10.110.500.000 1
17  |Industri Karet dan Plastik 17 172.900.000( 19
18 |Industri Mesin, Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Optik 8 52.000.000( 10
19  |Industri Mineral Non Logam 17 50.000.000 41
Kehutanan 20 (Industri Tekstil 3 10300000 -
15,912,423,200,0 21 Perikanan 30 _ -
00 22 |Industri Kendaraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain 3 - 2
73% 23 |Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki -
JUMLAH 3.982 21.792.126.200.000 | 16.738

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st -
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia

2nd floor




TRIWULAN 1II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Realisasi Triwulan Il 2024 : berdasarkan SEKTOR

PMAPER SEKTOR TW 11 2024

Industri Kimia
dan Farmasi,
297,863,320,000,
5%

Industri Kertas
dan Percetakan,
685,234,080,000,

13%

Industri
Makanan;
1,430,377,080,000;
26%

Listrik, Gas dan

290,256,120,000,

\

Lainnya,

106,603,563,573,

2%

Tanaman
Pangan,
Perkebunan dan
Peternakan;
2,719,156,640,000;
49%

Menara Lancang Kuning, 1st -
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia

AYO!

BERINVES

‘ﬁ',‘??xau

1 Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan a5 2.719.156.640.000| 2.830
2 |Industri Makanan 78 1.430.377.080.000| 585
3 Industri Kertas dan Percetakan 12 685.234.080.000 -
4 Industri Kimia dan Farmasi 25 297.863.320.000 184 2
5  |Listrik, Gas dan Air 15 290.256.120.000 -
6  |Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 24 45.267.280.000 16
T |Hotel dan Restoran 15 22.914.840.000 42
8 Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 8 8.171.080.000 7
9 Perdagangan dan Reparasi a7 7.540.600.000 9
10 |industri Tekstil 1 7.423.680.000 -
11 |Industri Lainnya 10 4.642.760.000 2
12 |Jasa Lainnya 23 1.324.600.0000 27
13 (Industri Karet dan Plastik 3 282.680.000 -
14 (Industri Logam Dasar, Barang Logam, Mesin dan Elektronik 2 211.640.000 26
15 |(Industri Mineral Non Logam 1 159.840.000 3
16 |Pertambangan 3 - -
17 |Industri Kayu 2 - -
18 |Konstruksi 2 - -
19 |Industri Mesin, Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Q 1 - -
20 |Industri Kendaraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain - -
21 |Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki - -
22 |Perikanan - -
23 |Kehutanan

JUMLAH 483 6.044.499.604.653 5.533 34

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
2nd floor




PMAPER NEGARAASAL TW 1 2024

Kepulauan Virgin Lainnya
Inggris 57,183,034,101
39,664,523,654 1%

Philipina 1%
216,501,129,111
3%

Bermuda
617,977,868,533
10%

Malaysia
773,002,960,982
13%

Singapura
4,340,170,088,272
72%

TRIWULAN 1II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Realisasi Triwulan Il 2024 : berdasarkan NEGARA ASAL

AYO!

BERINVES

‘:‘&au

1 Singapura 220 289.344,67 4.340.170.088.272( 3.756 4
2 Malaysia 85 51.533,53 773.002.960.982 144 -
3 Bermuda 5 41.198,52 617.977.868.533 1.365 27
a Philipina 3 14.433,41 216.501.129.111 - -
5 Kepulauan Virgin Inggris 31 2.644,30 39.664.523.654 10 -
6 Swiss 5 1.196,10 17.941.510.699 - -
7 Seychelles 3 665,10 9.976.505.950 34 -
8 Hongkong, RRT 11 497,10 7.456.504.447 11 -
[+ Inggris 7 267,60 4.014.002.394 2 -
10 Belanda 15 263,80 3.957.002.360 195 -
11 India 5 254,90 3.823.502.280 - -
12 Mauritius a8 221,80 3.227.001.984 4 -
12 Korea Selatan 5 127,40 1.911.001.140 - -
14 Jepang 25 109,80 1.647.000.982 2 -
15 Amerika Serikat 19 95,60 1.434.000.855 - -
16 R.R. Tiongkok 17 73,20 1.098.000.655 19 3
17 Australia 2 31,40 471.000.281 2 -
18 Pakistan 1 7,50 112.500.067 - -
10 Turki 1 0,90 13.500.008 - -
20 Kepulauan Cayman 5 - - Q -
1 Sri Lanka 3 - - - _
22 Uni Emirat Arab 3 - - - -
23 Perancis 2 - - - -
24 Thailand 1 - - - -
25 Austria 1 - - - -
JUMLAH 483 402.966,64 6.044.495.604.653| 5.553 34

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st -
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia

2nd floor




TRIWULAN 1II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Penyerapan Tenaga Kerja Triwulan 11 2024 : Berdasarkan Lokasi

NAYO!

BERINVESTASI

Wi

TENAGA KERJA
NO KABUPATEN / KOTA PMDN PMA
TWII TWII
TKI TKA TKI/ TKA TKI TKA TKI1/ TKA
1 Kuantan Singingi 234 - 234 18 - 18
2 Indragiri Hulu 314 - 314 18 - 18
3 Indragiri Hilir 3.676 - 3.676 2.632 - 2.632
4 Pelalawan 2.140 - 2.140 1.482 14 1.496
5 Siak 466 - 466 25 1 26
6 Kampar 979 - 979 41 3 44
7 Rokan Hulu 813 - 813 63 - 63
3 Bengkalis 1.161 - 1.161 2 - 2
9 Rokan Hilir 2.800 - 2.800 198 1 199
10 Pekanbaru 3.860 - 3.860 214 - 214
11 Dumai 289 1 290 110 - 110
12 Kep. Meranti 6 - 6 750 15 765
JUMLAH 16.738 1 16.739 5.553 34 5.587

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
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TRIWULAN 1II 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja nvo.
Penyerapan Tenaga Kerja Triwulan 11 2024 : Berdasarkan SEKTOR S RN S

Wi

TENAGA KERJA
PMDM PMA
NO BIDANG USAHA W W
TKI TKA TKLS TKA TKI THA TKLS TKA

1 Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 6.150 - 6.150 3.228 - 3.228

2 Perikanan - - - - - -

3 Kehutanan 2.798 - 2.798 F50 15 -
4 Pertambangan 107 - 107 4 - 4

5 Industri Kayu 63 - 63 - - -

B Industri Tekstil = = = 2 = 2

r Industri Makanan 3.017 1 3.018 469 1 470

B Industri Kimia dan Farmasi 7 - 7 14 2 16
2] Industri Mineral Non Logam 41 - 41 0 - 0
10 Industri Logam Dasar, Barang Logam, Bukan Mesin dan Peralatannya 6 - 6 17 3 20
11 Industri Kertas dan Percetakan 3 - 3 B34 13 847
12 Industri Karet dan Plastik 19 = 19 = = =
13 Industri Kendaraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain 2 - 2 - - -

14 Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki - - - - - -

15 Industri Mesin, Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Optik dan lam 10 - 10 - - -

16 Industri Lainnya 1 - 1 ] - 2]
17 Konstruksi 429 - 429 - - -

18 Hotel dan Restoran oF - o7 6 - 6
19 Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 53 - 53 B -

20 Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 411 - 411 1 - 1
21 Listrik, Gas dan Air 137 - 137 191 - 191
22 Perdagangan dan Reparasi 1.124 - 1.124 17 - 17
23 lasa Lainnya 2.263 - 2.263 3 - 3

JUMLAH 16.738 1 16.739 5.553 34 5.587

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
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Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal dan
Penyerapan Tenaga Kerja




JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja ﬂve.
Realisasi Januari — Juni 2024 : Peringkat Nasional SERINVES IAS]

LT

w! oo e L PROVEK NO LOKAS| INVESTAS INVESTAS PROYEK| | NO LOKASI INVESTASI(Rg) | PROYEK
(Ro Milar) (Re) (USS Juta) (Rp)

1 |DKlJakarta 69.334,58 £9.334.582.800.000! 114.485 1 Jawa Barat 5.276,01 79.140.234.195.234| 16.936 1 |JawaBarat 128.322.119.295.234|  69.759
2 |lawa Barat 4018189  49.181.885.100.000 52823 2 |sulawesiTengah | 3.856,93(  57.853.899.917.737| 674 2 |DKlJakarta 120.424.170.490.770, 147.438
3 |Jawa Timur 4413192 44,131.916.300.000, 44.790 3 DKI Jakarta 3.405,97 51.089.587.690.770| 32.953 3 |JawaTimur 71.747.052.151.278| 51.493
4 |Riau 40.345,83 | 40.345.826.200.000| 7.828 4 Maluku Utara 2.818,34 42.275.044.038.334| 405 4  |Sulawesi Tengah 59.810.945.617.737| 4.182
5  |Kalimantan Timur 24.401,84 24.401.844.700.000) 11.643 5 Banten 2.352,61 35.289.148.552.972| 8.107 5 |Banten 58.251.976.852.972| 33.597
6 |Banten 22.962,83 22.962.828.300.000, 25.490 6 Jawa Timur 1.841,01 27.615.135.851.278| 6.703 6 |Riau 53.126.825.804.653| 8.805
7 | Nusa Tenggara Barat 2150752  21597.520.800.000| 4.132 7  |Riau 852,07 12.780.999.604.653| 977 7  |Maluku Utara 44.214.298.340.108|  2.461
8 |Sumatera Selatan 18.129,12 18.129.118.300.000, 9.262 8 Kepulauan Riau 802,02 12.030.257.266.890| 3.105 8 |Kalimantan Timur 33.236.322.101.499,  13.076
9 |JawaTengah 18.12452 18.124.522.200.000 25.595 9 Kalimantan Utara 787,5 11.811.853.211.951| 200 9 |JawaTengah 33.169.112.180.534| 30.781
10 |Sumatera Utara 10.566,65 10.566.646.700.000, 13.772 10 |Bali 710,22 10.653.229.884.015| 28.913 10 |Sumatera Selatan 27.211.564.430.819,  5.006

= Secara Nasional Realisasi Investasi Januari — Juni 2024, Provinsi Riau berada di peringkat 6,
dengan nilai investasi Rp. 53,13 T, dimana untuk PMDN peringkat ke - 4 dengan nilai investasi
40,35 T dan PMA peringkat ke - 7 dengan nilai Investasi 852,07 (USS$.Juta) / Rp. 12,78 T.

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
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JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Realisasi JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat SUMATERA

NYO!

BERINVESTAS

LT

INVESTASI INVESTASI
NO LOKASI : PROYEK NO LOKASI PROYEK
{Rp Miliar) (Rp) (USS Juta) (Rp)

1 |Riou | 40.345,8 | 40.345.826.200.000| 7.828 1 |Riau 852 12.780.999.604.653| 977
2 |Sumatera Selatan 18.129,1 18.129.118.300.000,  9.262 2 |Kepulauan Riau 802,0 12.030.257.266.890( 3.105
3 |Sumatera Utara 10.566,6 10.566.646.700.000 13,772 3 |Sumatera Utara 626,6 9.399.630.360.227| 2.036
4  |Kep. Bangka Belitung 72218 7.221.796.300.000,  2.830 4 Sumatera Selatan 605,5 9.082.446.130.819| 786
5 |Aceh 4.401,2 4.401.157.000.000  6.913 5 |Lampung 771 1.155.960.247.463| 649
6 |Lampung 43895 4.389.461.500.000 6.122 6 |Jambi 55,9 839.010.090.652| 374
7 |Kepulauan Riau 4.255,1 4,255.086.900.000 7.541 7 |Sumatera Barat 36,8 552.441.148.755| 568
8 |Jambi 3.890,8 3.890.827.700.000, 4.274 8 |Kep.Bangka Belitung 25,8 386.844.117.985| 365
9 |Bengkulu 2.753,5 2.753.541.700.000.  2.168 9 |Aceh 23,6 354.055.576.963| 337
10 |Sumatera Barat 2.710,7 2.710.658.200.000  3.251 10 |Bengkulu 15 228.192.085.989 143

NO LOKASI INVESTASI (Rp) PROYEK
1 |Riau 53.126.825.804.653| 8.805
2 (Sumatera Selatan { 27.211.564.430.819]  10.048
3 |Sumatera Utara 19.966.277.060.227|  15.808
4  |Kepulauan Riau 16.285.344.166.890 10.646
5 |Kep.Bangka Belitung 7.608.640.417.985 3.195
6 (Lampung 5.545.421.747.463 6.771
7 |lambi 4,729.837.790.652 4,648
8 |Aceh 4,755.212.576.963 7.250
9 |Bengkulu 2.981.733.785.989 2311

10 |Sumatera Barat 3.263.099.348.755 3.819

= Untuk Wilayah SUMATERA Realisasi Investasi Januari — Juni 2024, Provinsi Riau berada di peringkat 1,
dengan nilai investasi Rp. 53,13 T, dimana untuk PMIDN peringkat ke - 1 dengan nilai investasi Rp. 40,34
Tdan PMA peringkat ke - 1 dengan nilai Investasi 852(USS$. Juta) / Rp. 12,78 T.

T

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
> Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia



JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Realisasi JANUARI - JUNI 2024 : berdasarkan LOKASI

NYO!

BERINVESTAS

LT

PMDN + PMAPER LOKASI JAN — JUN 2024
Pelalawan

9,467,750,547,761
18% 1 | Pelalawan 513 9.467.750.547.761| 22.513 | 14
Lainnya 2 | Indragiri Hilir 299 8.283.560.961.128| 10.155 | 1
1T S04ET 3 | Bengkalis 785 8.206.690.669.659| 1.885 1
4 | siak 387 7.289.035.015.515| 1.208 1
5 | Dumai 752 4.942.530.428.217| 794 2
A 6 | Kampar 732 4.941.515.727.852| 2.387 | 4
8,283,560,061,128 7 | Pekanbaru 4.187 | 2.978.833.927.657| 6.565 | -
- o 8 | Rokan Hulu 272 | 2.902.884.273.338| 2.525 | -
4942,530,128,217 9 | Indragiri Hulu 401 2.059.845.409.262| 1.157 | -
10 Kuantan Singingi 176 1.585.803.991.116| 1.189 1
11 | Rokan Hilir 233 444.720.533.013| 9.377 1
. 8'206"’2555;3659 12 | Kep. Meranti 88 23.816.802.437| 760 15

7,289,035,015,515

% JUMLAH 8.805 | 53.126.988.286.954| 60.515 | 40

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor

JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia



PMDN PER LOKASI JAN - JUN 2024

Lainnya Bengkalis
11,351,561,600,000 8,051,442,100,000
28% 20%

Siak
6,519,623,200,000
16%

Kampar
4,501,745,500,000
11%

Indragiri Hilir
5,156,048,700,000
Pelalawan 13%
4,765,452,400,000
12%

JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Realisasi JANUARI - JUNI 2024 : berdasarkan LOKASI

NYO!

BERINVESTAS

LT

1 Bengkalis 692 8.051.442.100.000| 1.841 1
2 Siak 311 6.519.623.200.000| 1.172 -
3 Indragiri Hilir 263 5.156.048.700.000| 5.257 1
4 Pelalawan 430 4.765.452.400.000| 10.308 -
5 Kampar 651 4.,501.745.500.000| 2.326 -
6 Dumai 536 3.380.747.600.000| 643 1
7 Pekanbaru 3.903 2.677.750.800.000| 6.213 -
8 Rokan Hulu 256 2.125.832.900.000( 2.345 -
9 Indragiri Hulu 380 2.040.550.900.000| 1.116 -
10 Kuantan Singingi 146 728.114.100.000| 862 -
11 Rokan Hilir 196 379.788.500.000| 9.178 -
12 Kep. Meranti o4 18.776.800.000 10 -
JUMLAH 7.828 | 40.345.873.500.000 | 41.271 3

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
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JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja

Realisasi JANUARI - JUNI 2024 : berdasarkan LOKASI

NYO!

BERINVES

PMAPER LOKASI JAN - JUN 2024
Lainnya 1 Pelalawan 83 4,702.298.147.761| 12.205 | 14
1,754,780,285,393 2 Indragiri Hilir 36 3.127.512.261.128| 4.898 -
777,’?3:;’,;;,;,;38 14% 3 Dumai 216 1.561.782.828.217| 151 1
6% 4 Kuantan Singingi 30 857.689.891.116| 327 1
5 Rokan Hulu 16 777.051.373.338| 180 -
‘ 6 | siak 76 769.411.815.515| 36
Kuantan Singingi 4’70’;;’;’;”1'14';';61 7 Kampar 81 439.770.227.852| 61 4
85716831;:911116 37% 8 Pekanbaru 284 301.083.127.656| 352 -
9 Bengkalis 93 155.248.569.659| 44 -
Dumai — 10 Rokan Hilir 37 64.932.033.013| 199 1
1,561,782,828,217 3,127,512,261,128 11 Indragiri Hulu 21 19.294.509.262| 41 -
12% 24% 12 Kep. Meranti a 5.040.002.437 | 750 15
JUMLAH 977 12.781.114.786.954 19.244 | 37

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
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JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Realisasi JANUARI — JUNI 2024 : berdasarkan SEKTOR

NAYO!

BERINVESTASI

Wi

PMDMN PMA PMA/PMDMN
NO SEKTOR PROYEK INVESTASI PROYEK INVESTASI TKI TKA PROYEK INVESTASI
TKI TKA - TKI TKA
{DIm Juta Rp.) {DIm Rp) {DIm Ribu US §) {DIm Rp.) {DIm Rp.)
SEKTOR PRIMER
1 Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 484 2.418.721,20 2.419.721.200.000| 16.815 1 107 277.734,15 4.166.012.272.715| 5.956 591 6.585.733.472.715| 22771 1
2 Perikanan 57 10.875,00 10.875.000.000 260 - - 57 10.875.000.000 260
3 Kehutanan 290 26.630.257,40( 26.630.257.400.000( 3.351 3 336,00 5.040.002.437 750 15 293 26.635.297.402.437( 4.101 15
4 Pertambangan 108 230.883,10 230.883.100.000 393 33 2.548,70 38.200.515.825 4 147 269.083.616.825 397
JUMLAH 240 20.291.736,70 | 29.291.736.700.000 | 20.819 1 148 280.616,85 4.209.252.791.977 | 6.710 15 1.088 33.500.989.491.977 | 27.529 16
SEKTOR SEKUMDER
5 Industri Kayu 38 26.132,60 26.132 600.000 115 7 - 45 26.132 600.000 115
& Industri Tekstil 7 16,60 16.600.000 3 154,30 2914501291 223 10 25931.101.291 223
7 Industri Makanan 555 5.739.904,30 5.739.904.300.000 6.128 2 202 239.327,82 3.589.917.286.094 203 2 757 9.329.821.586.094| £.931 4
] Industri Kimia dan Farmasi ] 995.763,30 995.763.300.000 15 62 12.533,71 18B8.005.587.588( 1.205 3 131 1.183.768.887.588| 1.220 3
g Industri Mineral Non Logam 33 13.745,30 13.745.300.000 41 3 3,50 52.500.031 36 13.797.800.031 41
10 |Industri Logam Dasar, Barang Logam, Mesin dan Elektronik 47 62.354,70 62.354.700.000 & 13 487,00 7.305.002 909 27 4 &0 69.659.702.90% 33 4
11 Industri Kertas dan Percetakan 13 50.348,20 50.348.200.000 197 28 263.203,91 3548058721508 B.758 13 41 3998 406.921.508 B.955 13
12 |Industri Karet dan Plastik 31 17.990,00 17.990.000.000 23 9 0,60 9.000.004 40 17.999.000.004 23
13 |Industri Kendaraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain B 65.771,80 65.771.800.000 15 g 65.771.800.000 15
14  |Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki - - - - -
15 |Industri Mesin, Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Opt 23 179,00 179.000.000 10 9 178,40 2.676.001.077 32 2.855.001.077 10
16 |Industri Lainnya 174 11.250,10 11.250.100.000 4 22 480,40 7.206.003.627 15 196 18.456.103.627 19
JUMLAH 998 6.953.455,90 6.983.455.900.000 | 6.558 2 358 516.409,64 7.746.144.604.1258 | 11.031 22 1.356 14.729.600.504.128 | 17.589 24
SEKTOR TERSIER
17  |Konstruksi 1098 £43.454 10 643.454.100.000| 7.0B2 33 2.066,20 30.993.018 483 1131 674447 112 4B3( 7.088
18 |Hotel dan Restoran 306 458.143,80 458.143.800.000 179 44 1.390,70 20.860.508.508 226 350 479004 308 508 405
1%  |Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 125 121.321,10 121.321.100.000 252 24 7.908,90 118.633.547.444 24 149 239,854 647444 276
20 |Transportasi, Gudang dan Telekemunikasi 589 B05.872,00 B05.872.000.000 793 103 10.091,50 151.372.567.307 15 692 §957.244 567.307 812
21 Listrik, Gas dan Air 157 496.874,30 496.874.300.000 299 35 2881451 432.217.715999| 1085 232 §929.092.015999( 1334
22 |Perdagangan dan Reparasi 2768 77554230 775.542. 300000, 2.299 175 2.654,20 39.813.017.293 53 2843 815.355.317.295( 2.352
23 |lasa Lainnya BO7 769.473,30 769.473.300.000| 2.984 57 2.121 B0 31.827.015.B15 96 264 £01.300.315.815( 3.080
JUMLAH 5.890 4.070.650,90 4.070.680.900.000 | 13.894 i) 471 55.047.83 £25.717.390.849 | 1.503 - 6.361 4.896.398.290.549 | 15.397 1]

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




PMDN + PMAPER SEKTOR JAN —JUN 2024

Industri Kimia
dan Farmasi;
1,183,768,887,588;
2%

Lainnya;
5,393,960,016,613;
10%

Industri Kertas
dan Percetakan;
3,998,406,921,508;

8%

Tanaman
Pangan,
Perkebunan dan
Peternakan;
6,585,733,472,715;

12% Kehutanan;

26,635,297,402,437;
50%
Industri
Makanan;
9,329,821,586,094;
18%

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st -

JANUARI — JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Realisasi JANUARI — JUNI 2024 : berdasarkan SEKTOR

AYO!

BERINVES

‘:‘anu

1 |Kehutanan 293 26.635.297.402.437| 4.101 15
2 |Industri Makanan 757 9.320.821.586.094| 6.931 4
3 |Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 591 6.585.733.472.715| 22.771 1
4 |Industri Kertas dan Percetakan 41 3.998.406.921.508| 8.955 13
5 (Industri Kimia dan Farmasi 131 1.183.768.887.588| 1.220 3
6 |Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 692 957.244.567.307| 812 -
7 Listrik, Gas dan Air 232 920.092.015.999| 1.384 -
8 |Perdagangan dan Reparasi 2.943 815.355.317.293| 2.352 -
9 |Jasa Lainnya 864 801.300.315.815| 3.080 -
10 |Konstruksi 1131 674.447.118.483| 7.088 -
11  |Hotel dan Restoran 350 479.004.308.508| 405 -
12 |Pertambangan 147 269.083.616.825| 397 -
13 |Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 149 230.054.647.444| 276 -
14 |Industri Logam Dasar, Barang Logam, Mesin dan Elektronik 60 69.650.702.909| 33 1
15  |Industri Kendaraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain 8 65.771.800.000, 18 -
16 |Industri Kayu a5 26.132.600.000{ 115 -
17 |Industri Lainnya 196 18.456.103.627| 19 -
18  |Industri Karet dan Plastik 40 17.999.000.004| 23 -
19 |Industri Mineral Non Logam 36 13.797.800.031| 41 -
20 |Perikanan 57 10.875.000.000 260 -
21 |Industri Tekstil 10 2.031,101.201| 223 -
22 |Industri Mesin, Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Optik dan Jan] 32 2.855.001.077, 10 -
23 |Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki - - - -
JUMLAH 8.805 | 53.126.988.286.954 | £1.327 40

2nd floor

JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja nve.
Realisasi JANUARI — JUNI 2024 : berdasarkan SEKTOR

BERINVES

‘ﬁ',‘??xau

1 Kehutanan 290 26.630.257.400.000| 3.351 =
PMDN PER SEKTOR JAN - JUNI 2024 2 (Industri Makanan 555 5.739.904.300.000| 6.128 2

3 Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 484 2.419.721.200.000| 16.815 1

Transportasi, Lainnya 4 |Industri Kimia dan Farmasi 69 995.763.300.000| 15 3

Gudang dan 3,754,355,300,000 5  |Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 589 805.872.000.000 793 -

Telekomunikasi 9% 6 |Perdagangan dan Reparasi 2.768 775.542.300.000| 2.299 -

Industri Kiml't.Z 805,872,000,000 7 Jasa Lainnya 807 769.473.300.000| 2.984 -
5 9‘2’;’ 6’;‘,’;': 07;'0 ) 2% 8  |Konstruksi 1.098 643.454.100.000| 7.088 | -
3% 9 |Listrik, Gas dan Air 197 496.874.300.000| 299 -
10  |Hotel dan Restoran 306 458.143.800.000| 179 =

Tanaman 11 Pertambangan 109 230.883.100.000( 393 -

Pangan, 12 |Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 125 121.321.100.000| 252 -
Perkebunan dan 13 |Industri Kendaraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain 8 65.771.800.000) 19 -
Peternakan 14  (Industri Logam Dasar, Barang Logam, Mesin dan Elektronik 47 62.354.700.000( 6 -

241972, 200,000 15 |IndustriKertas dan Percetakan 13 50.348.200.000) 197 | -

16  |Industri Kayu 38 26.132.600.000f 115 -

17  [(Industri Karet dan Plastik 31 17.990.000.000| 23 -

18  (Industri Mineral Non Logam 33 13.745.300.000| 41 -

Industri Makanan 19 |industri Lainnya 174 11.250.100.000 4 :

5, 739,9;:;00,000 Kehutanan 20 |Perikanan 57 10.875.000.000| 260 =

0 26,630,257,400,000 21 |industri Mesin, Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Optik danf 23 179.000.000( 10 -

66% 22 Industri Tekstil 7 16.600.000 - -

23 |Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki - = = -
JUMLAH 7.828 | 40.345.873.500.000 | 41.271 3

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja

Realisasi JANUARI — JUNI 2024 : berdasarkan SEKTOR

PMAPER SEKTOR JAN - JUN 2024

Industri Kimia Lainnya
dan Farmasi 456,903,203,051
188,005,587,588 4%
Listrik, Gas dan 1%
Air
432,217,715,999
3%

Industri Makanan
3,589,917,286,094
28%

Tanaman Pangan,

Perkebunan dan
Peternakan
4,166,012,272,715
33%

Industri Kertas
dan Percetakan
3,948,058,721,508

31%

AYO!

BERINVES

‘:‘anu

1 Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 107 4,166.012.272.715| 5.956 -
2 Industri Kertas dan Percetakan 28 3.048.058.721.508| 8.758 13
3 Industri Makanan 202 3.589.917.286.094| 803 2
4 Listrik, Gas dan Air 35 432.217.715.999| 1.085 -
5 Industri Kimia dan Farmasi 62 188.005.587.588| 1.205 3
6 Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 103 151.372.567.307 19 -
7 Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 24 118.633.547.444 24 -
8 Perdagangan dan Reparasi 175 39.813.017.293 53 -
9 Pertambangan 38 38.200.516.825 a4 -
10 Jasa Lainnya 57 31.827.015.815 -
11 Konstruksi 33 30.993.018.483 - -
12 Hotel dan Restoran % 20.860.508.508| 226 -
13 Industri Logam Dasar, Barang Logam, Mesin dan Elektronik 13 7.305.002.909| 27 !
14 Industri Lainnya 22 7.206.003.627 15 -
15 Kehutanan 3 5.040.002.437 750 15
16 Industri Tekstil 3 2.914.501.291 223 -
17 Industri Mesin, Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Opti ] 2.676.001.077 - -
18 Industri Mineral Non Logam 3 52.500.031 - -
19 Industri Karet dan Plastik 9 9.000.004 - -
20 Perikanan 0 - - -
21 Industri Kayu 7 - - -
22 Industri Kendaraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain - - - -
23 Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki - - - -
JUMLAH 977 12.781.114.786.954| 19.244 37

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st -
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia

2nd floor




JANUARI — JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja nve.
Realisasi JANUARI - JUNI 2024 : berdasarkan NEGARA ASAL

BERINVES

‘:‘anu

1 Singapura 445 394.349,47 5.915.242.715.414| 8.979 4

PMAPER NEGARAASAL JAN - JUN 2024 > |Bermuda 12 235.114,62|  3.526.720.526.609| 8.453 | 27

3 Malaysia 176 152.697,63 2.290.465.065.186 | 496 1

Hongkong, RRT Philipina 4 |Hongkong, RRT 27 33.331,60 4199.974.200.551| 20 -

499,974,200,551 227,829,133,621 5 Philipina 5 15.188,61 227.829.133.621 - -

4% 2% 6 Kepulauan Virgin Inggris 64 8.044,10 134.161.561.280| 318 -

7 Australia 4 3.165,50 47.482.518.999 2 -

e Swiss 10 2.585,60 38.784.018.998 4 -

q Seychelles [ 2.281,80 34.227.015.605% 533 -

Malaysia 10 India 8 1.696,70 25.450.510.891 - -

2,290,465,065,186 11 Belanda 27 781,20 11.718.005.450 209 -
18% 12 Inggris 13 440,50 6.607.503.426 2

Singapura 13 Jepang 51 421,80 6.327.002.846 32 -

5,915,242,715,414 14  |Mauritius 27 341,20 5.118.002.697| 49 -

48% 15 R.R. Tiongkok 31 304,70 4.570.502.037 42 4

16 |Korea Selatan 9 202,80 3.042.001.590 2 1

17 Amerika Serikat 32 200 2.995.501.477 a4 -

18 Kepulauan Cayman 12 15,60 234.000.093 9 -

19 Pakistan 2 10,10 151.500.083 - -

20 Turki 1 0,90 13.500.008 - -

Bermuda 21 Uni Emirat Arab 6 - - - -

3,526,722:;/526,699 22 Perancis 4 - - - -

’ 23 Sri Lanka 3 - - - -

24 Thailand 1 - - - -

25 Austria 1 - - - -

JUMLAH 1289 852.074,14 12.781.114.786.95%4 19244 37

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor
JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia




JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Penyerapan Tenaga Kerja JANUARI - JUNI 2024 : Berdasarkan Lokasi

TENAGA KERJA
NO KABUPATEN / KOTA PMDN PMA
JANUARI - JUNI JANUARI - JUNI
TKI TKA TKI/ TKA TKI TKA TKI/ TKA
1 Kuantan Singingi 862 - 862 327 1 328
2 Indragiri Hulu 1.116 - 1.116 41 0 41
3 Indragiri Hilir 5.257 1 5.258 4.898 = 4.898
4 Pelalawan 10.308 - 10.308 12.205 14 12.219
5 Siak 1.172 0 1.172 36 1 37
6 Kampar 2.326 - 2.326 61 4 65
7 Rokan Hulu 2.345 0 2.345 180 = 180
3 Bengkalis 1.841 1 1.842 44 = 44
9 Rokan Hilir 9.178 - 9.178 199 1 200
10 Pekanbaru 6.213 0 6.213 352 = 352
11 Dumai 643 1 644 151 1 152
12 Kep. Meranti 10 - 10 750 15 765
JUMLAH 41.271 3 41.274 19.244 37 19.281

-
o
e

o
Rt

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau
Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor

JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia

NAYO!

BERINVESTASI

Wi




JANUARI - JUNI 2024 : Peringkat, Lokasi, Sektor, Negara Asal, dan Penyerapan Tenaga Kerja
Penyerapan Tenaga Kerja JANUARI — JUNI 2024 : Berdasarkan SEKTOR

NAYO!

BERINVESTASI

TEMNAGA KERIA
MO BIDAMNG USAHA FMDN FMA
JANUARI - JUMNI JANUARI - JUMI
TKI TKA TKI/ THA TKI TKA TKI/ THA
1 Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 16.815 1 16.816 5.956 - 5.956
2 Perikanan 260 - 260 - - -
3 Kehutanan 3.351 = 3.351 Fo0 15 Toa5
a4 Pertambangan 393 - 393 a4 - a4
5 Industri Kayu 115 = 115 = = =
6 Industri Tekstil - - - 223 - 223
7 Industri Makanan 6.128 2 6.130 B0O3 2 805
a8 Industri Kimia dan Farmasi 15 - 15 1.205 3 1.208
o Industri Mineral Non Logam 41 - 41 - - -
10 Industri Logam Dasar, Barang Logam, Mesin dan Elektronik & - 9 27 a4 26
11 Industri Kertas dan Percetakan 197 = 197 8.758 13 8771
12 Industri Karet dan Plastik 23 - 23 - - -
13 Industri Kendaraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain 19 - 19 - - -
14 Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki - - - - - -
15 Industri Mesin, Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Optik dan lam 10 - 10 - - -
16 Industri Lainnya 4 - 4 15 - 15
17 Konstruksi 7.088 - F.O0BB - - -
18 Hotel dan Restoran 179 - 179 226 - 226
19 Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 252 - 252 24 - 24
20 Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 793 - 793 19 - 19
21 Listrik, Gas damn Air 299 = 299 1.085 = 1.085
22 Perdagangan dan Reparasi 2.299 - 2.299 53 - 53
23 lasa Lainnya 2.984 - 2.984 =11 - o6
JUNMLAH A1.271 3 A1.277 19.244 EX) 19.276

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Riau

Menara Lancang Kuning, 1st - 2nd floor

JI. Jendral Sudirman No. 460 Pekanbaru, Riau - Indonesia

Wi




Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu
Provinsi Riau

TERIMA KASIH

SCAN ME




